

בערב הפתענו בהתעודות בלתי צפוייה שבה הרבי זיבר בתוקף על החריס העצום של החוק ליהדות.

בשבת מבוכים סיון היו שיחות קודש נפלאות על רש"י ועל אגרות ההשבה, ושוב הרבי זיבר על זה שהשרים הודיעו שיתפטרו משום שלא קיימו את העיסקה של עסק חבילה שבארץ ישראל גזיר ע"פ הלכה הרבי זיבר ע"ז שהם לא מתפטרים משום שזה נגד הדין, על זה לא איכפת להם. מה שכן איכפת להם שלא קיימו להם את ההבטחה שבארץ ישראל המצב בגזיר בידי הרבנות ולא ע"י רבנות רפורמית...

אחר'ץ כלאר וכיאת מאוכים'ף

מספרים על ר' לוי יצחק מבאודיטישוב שהיה לו חסיד א' בעל עסק שהריות טוב, ולא חסר לו מאומה. פעם א' הציגו לו עבודה יותר טובה שיריות יותר הרבה ממה שהריות ובחצי הזמן. אז הוא הלך לשאול את רבנו, ר' לוי יצחק. כשבא החסיד לר' לוי יצחק היה שם א' ששאל שאלה על ענין, והחסיד המתין בחדר הסמוך, ר' לוי יצחק המתין עיין בשאלה ופקסו שהענין לא כשר, והנה אמר אל התרנגול: "התרנגול, הרנגול, הרי היה לך בעל הבית שנתן לך מזון בשפע, לא היה חסר לך כלום. למה חיפשת באשפה אוכל עד שבלעת את הסיכה שניקבה את מעיך והטריפה אותך".

החסיד שהמתין בחדר השני הבין מיד את התשובה לשאלתו כי בדור היה לו שר' לוי יצחק לא התכוון בדיבוריו לתרנגול כ"א אליו.

אזא'י'ק פ' אלו'ר כין פסח בארצות תש"א

ב"ה אני מרגיש טוב, ומקוה שגם אתם. אתם מסתמא קצת מודאגים מהמצב, אך כאן הכל כשורה ואין כל שינוי. זאת אומרת שלא רואים על הרבי משהו מיוחד, והרבי לא אמר לומר תהילים אפילו, זאת אומרת שאין בכלל מה לדאוג.

אבל מצד שני הרבי הודיע שלא יקבל אנשים ליחידות עד לאחר חג השבועות.

הרבנות אמרה שהרבי מאוד עסוק בעת כל הזמן בקשר לענין של מי הוא יהודי יש גויסא אחת שהרבי מאוד לא מרגיש טוב ואין לו כח לקבל כל החודש ליחידות בגלל הצער שיש לו מהעניין של מי הוא יהודי, ויתכן

הטוטרים ואמר את מי אפשר לתכנס.

א'ץ כלאר תש"א

בל"ג בעומר הרבי יצא וזיבר כשילשת רבעי שעה, זהו חידוש, כיון שהרבי בל"ג בעומר מדבר עד רבע שעה כיון שסוף כל סוף זה ילדים גם הפעם הרבי זיבר אליהם כרבע שעה ואח"כ זיבר בארונה שוב על מיהו יהודי. יש הרבה מה לכתוב, במכתב הבא אליה אפרט יותר. אח"כ הרבי ניסע לאהל, בערב הוא חזר, התפלל מנחה להפתיע אותנו בהתעודות בלתי צפויה עד 10:40 בערב ואח"כ התפלל מעריב.

בהמשך למכתבי הקודם אמשיך לחאר לכם מה שהיה כאן בל"ג בעומר.

בל"ג בעומר עשו כאן חב"ד תהלכה של ילדים וילדות, כמוכן בנפרד. בתחילה כולם התכנסו לרחוב איסטון פארקווי, זהו רחוב ענקי בארץ לא רואים כאלו כבישים. ברחוב יש שני כיוונים בכל כיוון יש 4-5 מסלולים. נוסף לכל יש מדרכות משני צדדי הכביש מאוד גדולות עם עצים, ואח"כ מכל צד עוד שני כבישים עם כיון א'. המסורה עצרה את כל התנועה למשך ארבע שעות בכביש וזו ולא רק הפעם אלא תמיד לכל הענינים של חב"ד בכל חג למשל עושים תהלכות, והמסורה לא רק שעצרה את התנועה אלא שהוטורים מלווים את התהלכה כדי לשמור על הציבור ובעיקר מפני השחורים שלא יעשו משהו.

בתחילה לפני הצעדה, הרבי זיבר לפני הילדים על פרישת השבוע שאם בתוקות תלכו ואת מצותי תשמורו וכו' אז ונתתי שלום בארץ ואשביר מוטות עולמם ואולך אתכם קוממיות. ואח"כ הרבי זיבר על המזירה האיומה של מיהו יהודי והרבי תבע שיתפטרו. זה הופיע בכל העיתונות האמריקאית ובטלוויזיה ביט ראשון יש פנה באידיש אז ישמעו אז את השירה של הרבי, היו אלפי אנשים. אח"כ כולם עברו לפני הרבי על הילדים, היו שעשו עם היל שלום רבי והרבי עשה להם חזרה שלום עם היל זה מראה נפלא לדאות את הרבי לבוש בגדי שבת עם "גרסל" על גבי בימת עץ גבוה מעל חצר 770 (תבנין של הישיבה של הרבי הקודם והמשרד של הרבי ושל הפקידים, וחדר היחידות של חובי ותבית נוסת הראשי של חב"ד) ועושה שלום לכל ילד וילדה.

תשורה פתוחה פשה ופנוחה פרווין

לעיר קאסטרומה ובי"ב תמוז הם בטלו לגמרי את עונשן, והרבי הקודם המשיך בפעולותיו לחיזוק היהדות הקמת חדרים מקוואות שחיטה כשרה וכו' בגלוי ובסתר, וכיון שהם שיחררו אותו זה נתן גושפנקא חלקית לפעולתו, אז החליט הזה סיפר שכשהרבי הקודם ז"ע בא לקאסטרומה אחרי שה"ה במאסר קשה מאוד 19 יום. אז הידים שלו יעניו, והוא אמר מה הידים שלי עושות, כבר 19 ימים שלא כתבתי מכתב לחסידים בקשר לחיזוק היהדות, חדרים מקוואות וכו', ובקושי יכלו להרגיע אותי.

את הדרישות שלום של גב' יונה גלגון הכנסתי לרבי דרך המזכיר בנימין קליין, וזה ברור שהוא הכניס. מה שאין תשובה זה א - לא תמיד הרבי עונה, ב - הרבי כעת מאוד טרוד בענין מהו יהודי, הרבי כותב ומטלפו כל הזמן לכל מיני אנשים בכל העולם. אין לכם בכלל מושג איד זה נוגע לרבי, כמה מאות שעות הרבי מבזבז על זה כעת. ולכן כעת יכול להיות יותר עיכובים.

סוף מאגן פשה

מה ששאלתם מתי אני נכנס ליחידות לרבי, בי"ה נכנסתי אתמול בלילה.

השבת הרבי לא התועד, אז השבת הבאה שבת מברכים אם אז הרבי יתועד אז מסתמא יהיה לי מה לכתוב לכם.

אכתוב לכם מעשה שה"ה כאן לפני כמה ימים. בסוף תפילת מעריב, הרבי מתפלל כל יום מנחה ומעריב עם המונין של השיבה, הרבי השאיר את הסידור פתוח והלך לאמצע האולם והרים מהרצפה סמ"ל'ה כבד"ל וזה מספר ונשק אותו והלך חזרה למקומו ולקח את הסידור ויצא. אתם מבינים איזה רושם שזה עשה שהרבי כ"כ מקפיד על נקיון בית הכנסת ושידפים של ספרי קודש וסידורים לא יתגלגלו על הרצפה, ולא אמר לאף אחד לעשות זאת, אלא בעצמו הלך והרים את זה.

מובן שזה הביא כאן להתעוררות גדולה לשמור על הנקיון של הבית נכסתי.

י"ט כ' ר"ח אב תש"א פשה

ה"ה בהתנודות הראש של היכל שלמה מר יפה שאחיו הוא חבדניק

י"ורה פתוחה פשה ופנוחה פרווין

ששיניהם צמת.

פשה תפשה

בשבועות בלילה הראשון הרבי אמר מאמר, אחר כך ביום שני של שבועות היטה התועדות עד 2 בלילה ממנחה. והרבי ח"ל קום של ברכה עד מאוחר וללילה הרבי ה"ה בשמחה רבה וקם באמצע ההתועדות מכסאו והתחיל לרקוד ולמחות כפים ברוזיות ובמהליות עצומה כולם ניסו לחקות את הרבי אך לא הצליחו לרקוד כל כך מהר כמו הרבי. היו שיחות נפלאות, הרבי אמר פילפול ענקי שהמשיך אותו השבת, בהתועדות (ומסתמא יתועד ג"כ בשבת הבאה). בכל התועדות מאז פורים השני הרבי מקדיש שיחה אחת למיחו יהודי כל פעם מנקודת מבט אחרת. הרבי אמר שלא יפסיק לדבר על זה עד שיבטלו את החוק.

פשה תפשה

היום ה"ה כאן כינוס תורה ה"ה הרצאות ופילפולים של ראשי ישיבות של חב"ד מאוסטרליה קנדה וכמה מקומות באמריקה ושל התלמידים. ה"ה כאן הרב הגאון הרב שמחה אלבערג הוא א' מגדולי הרבנים באמריקה. רב בלי וכן אב"ל תלמי חכם גדול מאוד. והוא אמר פילפול מאור יפה וכן הסביר את הפילפול של הרבי בשבועות לפני ברכת החתונה למה נשים חייבות לברך בתורה, (כי הוא בא במוצאי שבת להתועדות של הרבי), ושמע את הפילפול והתפעל מזה מאוד.

הוא העורך של "הפרדס" ירחון של אגודת הרבנים באמריקה. והוא מדפיס שם הרבה פעמים שיחות של הרבי בסוף השיחה שלו הוא זיכר על הרבי בהתפעלות עצומה שהוא המנהיג היחידי שדואג לדור. שבע"ה כואת שחובה שאף אחד לא יצא בתוקף ובגלוי ועושה כל כך הרבה כמו הרבי. וכמו שכתוב בזוהר אהפסתווא (ההתפתחות שלי) דמשה רבינו בכל דוד ודוד. ובדורינו זה זה הרבי. ה"ה פשוט מעניין לשמוע דברים כאלו מפני רב מתנוד, שאין כוונתי לומר שהוא מתנוד ח"ו אלא שהוא עדיין איננו חסיד.

בג' תמוז הייתה כאן התועדות, התועד א' שה"ה בשנת תרפ"ז בשיבת תומכי תמימים ברוס"ה וסיפר על המאסר של הרבי הקודם בשנת תרפ"ז שדנו אותו למיתה. ובג' תמוז הם החליפו את עונשו לשלש שנים גלות